
RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DEL TESTO E DEL CONTENUTO DELLA

DETERMINA DIRIGENZIALE RCG N° 7/2026 DEL 13/01/2026 - A FAVORE DI GE. SE. T.

ITALIA S.P.A  CON  SEDE  IN  CERCOLA (NA),  AL CORSO  D.  RICCARDI  –  VILLA

VILLARI  SNC,  C.F.:  05946940631, ai  sensi  dell’art.  120,  comma  3  del  D.Lgs  36/2023  -

CIG:A018455705 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

PREMESSO CHE

-  CON DETERMINA DIRIGENZIALE RCG N° 7/2026 DEL 13/01/2026 – si  approvava la

determina  di  AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  E

RISCOSSIONE COATTIVA DEL RUOLO ANNO 2021 -  A FAVORE DI GE. SE. T. ITALIA

S.P.A  CON SEDE IN CERCOLA (NA), AL CORSO D. RICCARDI – VILLA VILLARI SNC,

C.F.: 05946940631, ai sensi dell’art. 120, comma 3 del D.Lgs 36/2023 – CIG:A018455705

RILEVATO che:

- per mero errore materiale è rimasto inserito nel titolo iniziale e nella proposta di determinane la

parola GESTIONE E RISCOSSIONE ANCHE COATTIVA DEL RUOLO ANNO 2021;

- il titolo corretto da inserire in procedura per la suddetta determina n. 7/2026 DEL 13/01/2026

corrisponde a:

“AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL SERVIZIO  DI  GESTIONE  E  RISCOSSIONE

COATTIVA DEL RUOLO ANNO 2021 - A FAVORE DI GE. SE. T. ITALIA S.P.A  CON SEDE

IN CERCOLA (NA), AL CORSO D. RICCARDI – VILLA VILLARI SNC, C.F.: 05946940631,

ai sensi dell’art. 120, comma 3 del D.Lgs 36/2023 – CIG:A018455705.”

CONSIDERATO che:

-  nello  svolgimento  dell’attività  di  riesame,  alla  pubblica  amministrazione  è  riconosciuta  la

possibilità di adottare provvedimenti “di secondo grado”, attraverso la c.d. “autotutela decisoria”,

consistente nella modifica, l’annullamento o la revoca di un proprio provvedimento, già adottato,



conservando, al contempo, l’originario provvedimento (tutto ciò, in primis, in applicazione del

più trasversale principio di conservazione degli atti giuridici);

-  la  natura  dell’intervento  di  correzione  degli  errori  materiali  presenti  nel  documento

amministrativo determina un esito conservativo mediante l’adozione dì un rimedio con funzione

“sanante” dai vizi che lo affliggevano;

- tra i procedimenti ad esito conservativo, specifico interesse riveste l’istituto della rettifica con

riferimento  alla  correzione  dell’errore  materiale,  precisando,  per  completezza,  che  con tale

espressione si individuano anche le omissioni, gli errori di calcolo, le sviste, le dimenticanze e le

imprecisioni formali;

RITENUTO opportuno procedere alla rettifica dell’errore materiale presente nel titolo e nella

premessa della suddetta determina dirigenziale n.  7/2026 DEL 13/01/2026, nei contenuti sopra

descritti, confermando in ogni altra sua parte il provvedimento menzionato;

DARE ATTO ALTRESÌ CHE

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;

- che ai sensi dell'art. 183, c. 8 D.Lgs 267/2000, come modificato dal D.Lgs 129/2014, che il

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole del patto di stabilità interno;

VISTO:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 00062/2022 il Comune di Afragola ha dichiarato lo stato

di Dissesto Finanziario.

-  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  in  data  16.09.2022  è  stato  nominato  l’Organo

Straordinario di Liquidazione (OSL) per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento

pregresso nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente.



- la Delibera n. 3 del 29/09/2022 - Dissesto finanziario - Approvazione avviso pubblico di avvio

della procedura di rilevazione delle passività del Comune di Afragola al 31.12.2021;

- la fattispecie rientra nel limite previsto dall’art. 120 c. 3 del D.Lgs 36/2023;

- il Regolamento delle Entrate dell’Ente che all’art. 10 prevede come forma di gestione 

l’affidamento a terzi iscritti all’albo dei Riscossori;

- il Regolamento degli uffici e dei Servizi;

- il D.Lgs 36/2023 e s.m.i.

- l’art. 120, comma 3 del D.Lgs 36/2023;

- certificato-INAIL_51251720, REGOLARE, che si allega alla presente;

- il decreto n°1/2025 – Conferimento delle funzioni di Dirigente del Settore "Polizia LOCALE"

del Comune di Afragola il dott. Antonio Piricelli.

DETERMINA

DI APPROVARE  la premessa narrativa che forma parte integrante del presente provvedimento;

DI APPORTARE  la  seguente  modifica  al  titolo  e  al  contenuto  della  D.D.  n.   7/2026 DEL

13/01/2026

TESTO DEL TITOLO E CONTENUTO 

DELLA D.D. n. 7/2026 DEL 13/01/2026

TESTO DEL TITOLO E CONTENUTO 

DELLA D.D. n. 7/2026 DEL 13/01/2026 

DEFINITIVO E CORRETTO

AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL

SERVIZIO DI GESTIONE E RISCOSSIONE

ANCHE COATTIVA  DEL  RUOLO  ANNO

2021  -  A FAVORE  DI  GE.  SE.  T.  ITALIA

S.P.A  CON SEDE IN CERCOLA (NA), AL

CORSO  D.  RICCARDI  –  VILLA VILLARI

AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL

SERVIZIO DI GESTIONE E RISCOSSIONE

COATTIVA DEL RUOLO  ANNO 2021  -  A

FAVORE DI GE. SE. T. ITALIA S.P.A  CON

SEDE IN CERCOLA (NA),  AL CORSO  D.

RICCARDI  –  VILLA VILLARI  SNC,  C.F.:



SNC, C.F.: 05946940631, ai sensi dell’art. 120,

comma  3  del  D.Lgs  36/2023  –

CIG:A018455705

05946940631, ai sensi dell’art. 120, comma 3

del D.Lgs 36/2023 – CIG:A018455705

DI  CONFERMARE in  ogni  altra  sua  parte  la  determinazione  dirigenziale  n.7/2026  DEL

13/01/2026

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla

tutela dei dati personali;

DI DARE ATTO che:

 il numero SIMOG - CIG, ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto

CIG:A018455705 ;

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Dirigente del

Procedimento che adotta l’atto;

 ai sensi dell'art. 183, c. 8 D.Lgs 267/2000, come modificato dal D.Lgs 129/2014, che il

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e

con le regole del patto di stabilità interno;

 l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza

del Dirigente di Settore o di servizio;

 lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

 è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente

comporti impegni di spesa;

 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;



 il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del

Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti

amministrativi dell’ente.

DI STABILIRE che 

- il responsabile del procedimento, (RUP) ai sensi dell’art. 5, 1° comma, della Legge 241/90 è il

Cap. Domenico Pietro Di Palo del Servizio CED VERBALI e che gli atti concernenti la presente

fattispecie possono essere visionati presso il responsabile suddetto;

- il DEC della Procedura è il Magg. Antonio Amore ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs 36/2023;

DI COSTITUIRE il  gruppo di lavoro dal Rup Cap. Domenico Pietro Di Palo,  DEC Magg.

Antonio Amore, aiuto RUP Mar. Ariota Mauro, aiuto DEC Mar. Cap. Francesco Belfiume e dalla

mat. 879 Dott. Francesco Fusco dell’ufficio Gare e Contratti;

DI DEMANDARE all’ufficio Gare e contratti  gli adempimenti consequenziali;

DI DARE ATTO che 

- l’atto di cui sopra dovrà essere oggetto di pubblicazione sul website sezione “Amministrazione 

Trasparente” - Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 

33/2013, a cura del Dirigente del Settore;

- vengono osservate le disposizioni impartite dalla Delibera n. 601 del 19 dicembre 2023, con la

quale  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione ha aggiornato e integrato  la delibera  n.  264 del  20

giugno 2023  riguardante la trasparenza dei contratti pubblici ;

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza


CRONOFLUSSO "RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DEL TESTO E DEL CONTENUTO DELLA

DETERMINA DIRIGENZIALE RCG N° 7/2026 DEL 13/01/2026 - A FAVORE DI GE. SE. T. ITALIA S.P.A  CON

SEDE IN CERCOLA (NA),  AL CORSO D. RICCARDI – VILLA VILLARI SNC, C.F.:  05946940631, ai  sensi

dell’art. 120, comma 3 del D.Lgs 36/2023 - CIG:A018455705 ".

Valore Totale quadro

economico

€ 209.781,66

Dat

a 

avvi

o

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic

2025

Approvazione 

determina impegno

2026

Aggiudicazione procedura

di affidamento

Stipula del contratto di 

fornitura

Esecuzione del contratto 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026

Regolare Esecuzione

LIQUIDAZIONE

Il Responsabile del Procedimento

Magg. Antonio Amore



IL DIRIGENTE COMANDANTE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal  responsabile

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

- l'art. 107 T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o di

servizio; 

-  lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  relativamente  alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-  l'art.183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge 7/8/1990 n.  241,  che per  il  presente provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente che adotta l’atto;

- l'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-       è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la

copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti

impegni di spesa;

-       va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-       che il  numero d'ordine progressivo e la data di  registrazione coincidente con quella del

Registro Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi

dell’ente.

IL DIRIGENTE COMANDANTE

( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )


		2026-01-20T16:13:25+0100
	PIRICELLI ANTONIO




